



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças



Processo Administrativo nº 009/2021

Pregão Presencial nº 002/2021 – CPL (SRP)

São Francisco do Brejão, (MA), 06 de Janeiro de 2022

A Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças vem por meio deste encaminhar os autos do processo em epígrafe para fins de emissão de despacho orçamentário que informe o suporte contábil legal (dotação orçamentária) para a aquisição eventual e futura de combustível na bomba e óleo lubrificante para a Administração Pública Municipal, decorrente de saldo remanescente da Ata de Registro de Preços nº 001/2021, conforme planilha em anexo.

Outrossim, esclarecemos que as despesas encontram-se em consonância com a LDO, LOA e PPA. (art. 16, II, da LC nº 101/00)

Sem mais para o momento, aproveitamos e ensejo para elevar nossas reais considerações e apreço.

Atenciosamente:

Miriam Brandão Silva
Secretária Municipal de Planejamento, Administração e Finanças

ILMA. SRA.
ELENICE MELO COSTA SILVA
SETOR CONTÁBIL
NESTA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO
Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças



PLANILHA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT	P. TOT
1	GASOLINA COMUM	LT	60.000	4,73	283.800,00
2	ÓLEO DIESEL S-10	LT	250.000	3,95	987.500,00
3	ARLA 32	BALDE 20 LTS	15	73,64	1.104,60
4	LUBRIFICANTE 15W40	BALDE 20 LTS	300	361,80	108.540,00
5	LUBRIFICANTE 20W50	BALDE 20 LTS	30	653,60	19.608,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE 90	BALDE 20 LTS	30	483,20	14.496,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE 140	BALDE 20 LTS	30	509,90	15.297,00
8	GRAXA P/ CHASSI	BALDE DE 20 KG	30	380,00	11.400,00
9	GRAXA P/ ROLAMENTO	BALDE DE 20 KG	15	836,00	12.540,00
10	OLEO DE FREIO	UND 500 ML	240	14,53	3.487,20
11	ÓLEO HIDRAULICO / CARRO PASSEIO	UND 500 ML	5	33,44	167,20
12	ÓLEO HIDRAULICO 68	BALDE 20 LTS	740	384,20	284.308,00
TOTAL					1.742.248,00

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT	P. TOT
1	GASOLINA COMUM	LT	21.000	4,73	99.330,00
2	ÓLEO DIESEL S-10	LT	214.000	3,95	845.300,00
TOTAL					944.630,00

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT	P. TOT
1	GASOLINA COMUM	LT	10.000	4,73	47.300,00
TOTAL					47.300,00

SECRETARIA DE SAÚDE					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNIT	P. TOT
1	GASOLINA COMUM	LT	44.000	4,73	208.120,00
2	ÓLEO DIESEL S-10	LT	26.000	3,95	102.700,00
TOTAL					310.820,00